АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.06.2020   № 139

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 № 523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района  от 10.12.2019 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Таблицу 6 раздела «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить     в новой редакции согласно приложению 2.

3. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»  подпрограмма «Реализация основных общеобразовательных программ»:

- Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

- Таблицу 14 раздела «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Реализация основных общеобразовательных программ» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

  Глава Тейковского

  муниципального района                                                    В.А. Катков
Приложение 1

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 09.06.2020   № 139

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие образования

Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Наименование программы
	«Развитие образования Тейковского муниципального района на 2020-2025 годы»

	Срок реализации программы
	2020-2025

	Администратор программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Исполнители программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района, отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики, образовательные организации, Методический кабинет, МКУ «ЦБ РОО»

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:

1. Развитие общего образования.

2. Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования.

3. Выявление и поддержка одаренных детей.

4. Реализация основных общеобразовательных программ.

5. Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных организациях.

6. Реализация дополнительных общеобразовательных программ.

7. Организация отдыха и оздоровления детей.

8. Развитие кадрового потенциала системы образования.

9. Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района.

	Цель (цели) программы
	Обеспечение соответствия качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам развития общества и экономики.

Повышение качества образовательных услуг и обеспечение возможности для всего населения района  получить доступное образование, обеспечивающее потребности экономики.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год –144575337,93 руб.

2021 год –135101572,97 руб.

2022 год –129817546,13 руб.

2023 год –0 руб.

2024 год –0 руб.

2025год – 0 руб.

- федеральный бюджет:

2020 год – 5435539,87 руб.

2021 год – 7822958,41 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0  руб.

2024 год – 0  руб.

2025 год – 0 руб.

- областной бюджет:

2020 год – 72687033,06 руб.

2021 год – 70726880,56 руб.

2022 год – 70659244,13 руб.

2023 год – 0  руб.

2024 год – 0  руб.

2025 год – 0  руб.

- бюджет Тейковского муниципального района:

2020 год – 66452765,0 руб.

2021 год – 56551734,0 руб.

2022 год – 59158302,0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0  руб.

2025 год – 0  руб.

Финансовое обеспечение муниципальной программы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год

Приложение 2

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 09.06.2020  № 139

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

                                                                                                                   (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа, всего:
	144575337,93
	135101572,97
	129817546,13
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	144575337,93
	135101572,97
	129817546,13
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	5435539,87
	7822958,41
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	72687033,06
	70726880,56
	70659244,13
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	66452765
	56551734
	59158302
	0
	0
	0

	Подпрограммы

	1
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	18439847,04
	10387144,84
	4636550
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	18439847,04
	10387144,84
	4636550
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	5435539,87
	7822958,41
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	429293,93
	67636,43
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	12575013,24
	2496550
	4636550
	0
	0
	0

	2
	«Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»
	3138564,57
	734032,13
	734032,13
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	3138564,57
	734032,13
	734032,13
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	1415334,57
	734032,13
	734032,13
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1723230,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	«Выявление и поддержка одаренных детей»
	506400
	476400
	476400
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	506400
	476400
	476400
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	506400
	476400
	476400
	0
	0
	0

	4
	«Реализация основных общеобразовательных программ»
	48708894
	48844914,00
	49271482,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	48708894
	48844914,00
	49271482,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-областной бюджет
	1630804
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	47078090
	48844914,00
	49271482,00
	0
	0
	0

	5
	 «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных организациях»
	67613150,25
	69620292,00
	69620292,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	67613150,25
	69620292,00
	69620292,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	67613150,25
	69620292,00
	69620292,00
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	«Реализация дополнительных общеобразовательных программ»
	4969192,07
	3951900,00
	3991900,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	4969192,07
	3951900,00
	3991900,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	1293530,31
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	3675661,76
	3951900,00
	3991900,00
	0
	0
	0

	7
	«Организация отдыха и оздоровление детей»
	736890

	736890
	736890
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	736890
	736890
	736890
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	304920
	304920
	304920
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	431970
	431970
	431970
	0
	0
	0

	8
	«Развитие кадрового потенциала системы образования»
	270000,00
	270000,00
	270000,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	270000,00
	270000,00
	270000,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	270000,00
	270000,00
	270000,00
	0
	0
	0

	9
	Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Тейковского муниципального района
	192400,00
	80000,00
	80000,00
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	192400,00
	80000,00
	80000,00
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	192400,00
	80000,00
	80000,00
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от  09.06.2020   № 139

Подпрограмма

«Реализация основных общеобразовательных программ»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы

	Реализация основных общеобразовательных программ

	Срок реализации подпрограммы

	2020-2025

	Перечень исполнителей подпрограммы

	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района, образовательные организации

	Цель (цели) подпрограммы
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»

«Предоставление бесплатного и общедоступного начального, основного, среднего общего образования»

Содержание прочих учреждений системы образования Тейковского муниципального района.

Обеспечение деятельности учреждений образования за счет родительской платы

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год – 48708894,00 руб.

2021 год – 48844914,00 руб.

2022 год – 49271482,00 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

- областной бюджет:

2020 год – 1630804 руб.

2021 год – 0 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

- бюджет Тейковского муниципального района:

2020 год – 47078090,0 руб.

2021 год – 48844914,0 руб.

2022 год – 49271482,0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

Приложение 4

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 09.06.2020  № 139
4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

«Реализация основных общеобразовательных программ»

Таблица 14

             (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	Исполни

тели
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма /всего

	48708894
	48844914
	49271482
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	48708894
	48844914
	49271482
	0
	0
	0

	-областной бюджет

	1630804
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	47078090
	48844914
	49271482
	0
	0
	0

	1
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	образовательные организации
	5346300
	5679114
	5683690
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	5346300
	5679114
	5683690
	0
	0
	0

	2
	Предоставление муниципальной услуги «Предоставление бесплатного и общедоступного начального, основного, среднего общего образования»
	образовательные организации
	29617590
	30349200
	30671192
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	29617590
	30349200
	30671192
	0
	0
	0

	3
	Содержание прочих учреждений образования
	Методический кабинет, ЦБ РОО
	8370000
	8413600
	8513600
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	8370000
	8413600
	8513600
	0
	0
	0

	4
	Обеспечение деятельности учреждений образования за счет родительской платы
	образовательные организации
	1557900
	2216700
	2216700
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	1557900
	2216700
	2216700
	0
	0
	0

	5
	Расходы на питание детей
	образовательные организации
	2186300
	2186300
	2186300
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	2186300
	2186300
	2186300
	0
	0
	0

	6
	Расходы на доведение заработной платы работников до МРОТ
	образовательные организации
	644539
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	644539
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Расходы на повышение заработной платы работников бюджетной сферы
	образовательные организации
	986265
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	986265
	0
	0
	0
	0
	0